檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

教育部　函

地址：10051臺北市中山南路5號

傳　真：02-33437863

聯絡人：顏家棟

電　話：02-77367914

受文者：花蓮縣政府

發文日期：中華民國106年12月8日

發文字號：臺教學(六)字第1060174063號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件1-計畫、附件2-手冊、附件3-國立臺北大學來函(0174063A00_ATTCH1.docx

、0174063A00_ATTCH2.pdf、0174063A00_ATTCH3.pdf)

主旨：函轉國立臺北大學接受本部委辦計畫「106年度橄欖枝和

解圈個案轉介計畫」及「校園霸凌知多少？-家長手冊」電

子檔(如附件)，請有效運用，請查照。

說明：

一、依國立臺北大學106年11月28日北大教字第1062400296號

函辦理。

二、為提供學校處理校園霸凌個案處遇參考方案，本部委請國

立臺北大學辦理相關計畫。106年度該校制定「橄欖枝和

解圈個案轉介計畫」，提供各級學校轉介校園霸凌個案，

由該校橄欖枝中心提供專業和解員介入處理學生衝突或校

園霸凌事件，詳如附件1。請轉知所屬中小學校，作為校園

霸凌個案處遇輔導參考運用方案。

三、該校另製作有「校園霸凌知多少？-家長手冊」電子檔，

如附件2，可供各校學務輔導人員參考、轉發運用。如需索

取紙本，請逕洽該中心（02)8674-1111#18093鄧助理、（

02）8674-1111#67107簡助理，電子信箱：olivecenter.t

w@gmail.com，隨文檢附國立臺北大學來函如附件3，供參

0

1060235387

■■■■■■花府 ■■■■■■■106/12/08

■■■■■■■

25

第2頁，共2頁

裝

訂

線

。

四、前揭計畫及手冊電子檔亦可至本部校安中心防制校園霸凌

專區網站(https://csrc.edu.tw/bully/)中下載運用。

正本：各直轄市政府教育局及各縣市政府

副本：教育部國民及學前教育署 2017-12-08
16:07:18